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＜　都道府県順　＞ R５　（特別）　　 鹿児島国体

R６　（第78回）　佐賀国スポ

R５ R６ 上下 R５ R６ 増減 R５ R６ 増減 R５ R６ 増減

1 北海道 12 11 ↗ 400 400 0 965.0 905.0 ▲ 60.0 1365.0 1305.0 ▲ 60.0

2 青森 40 23 ↗ 400 400 0 351.5 579.5 228.0 751.5 979.5 228.0

3 岩手 33 43 ↘ 400 400 0 408.5 304.0 ▲ 104.5 808.5 704.0 ▲ 104.5

4 宮城 30 39 ↘ 400 400 0 462.5 380.0 ▲ 82.5 862.5 780.0 ▲ 82.5

5 秋田 41 45 ↘ 400 400 0 345.5 284.0 ▲ 61.5 745.5 684.0 ▲ 61.5

6 山形 43 33 ↗ 400 400 0 316.5 438.0 121.50 716.5 838.0 121.50

7 福島 42 37 ↗ 400 400 0 328.75 401.5 72.75 728.75 801.5 72.75

8 茨城 22 24 ↘ 400 400 0 597.0 565.0 ▲ 32.0 997.0 965.0 ▲ 32.0

9 栃木 16 25 ↘ 400 400 0 825.5 558.5 ▲ 267.0 1225.5 958.5 ▲ 267.0

10 群馬 26 27 ↘ 400 400 0 546.0 506.0 ▲ 40.0 946.0 906.0 ▲ 40.0

11 埼玉 5 3 ↗ 400 400 0 1213.0 1336.0 123.0 1613.0 1736.0 123.0

12 千葉 8 9 ↘ 400 400 0 1042.0 1026.5 ▲ 15.50 1442.0 1426.5 ▲ 15.50

13 東京 1 1 → 400 400 0 2080.5 2072.0 ▲ 8.5 2480.5 2472.0 ▲ 8.5

14 神奈川 6 6 → 400 400 0 1135.5 1162.5 27.0 1535.5 1562.5 27.0

15 山梨 34 26 ↗ 400 400 0 396.5 507.0 110.5 796.5 907.0 110.5

16 新潟 36 35 ↗ 400 400 0 381.5 428.0 46.5 781.5 828.0 46.5

17 長野 21 17 ↗ 400 400 0 647.0 713.0 66.0 1047.0 1113.0 66.0

18 富山 37 44 ↘ 400 400 0 373.5 285.0 ▲ 88.5 773.5 685.0 ▲ 88.5

19 石川 28 31 ↘ 400 400 0 531.0 463.0 ▲ 68.0 931.0 863.0 ▲ 68.0

20 福井 14 18 ↘ 400 400 0 886.0 699.5 ▲ 186.5 1286.0 1099.5 ▲ 186.5

21 静岡 19 22 ↘ 400 400 0 665.5 650.0 ▲ 15.5 1065.5 1050.0 ▲ 15.5

22 愛知 4 5 ↘ 400 400 0 1263.25 1277.5 14.25 1663.25 1677.5 14.25

23 三重 15 14 ↗ 400 400 0 874.5 792.0 ▲ 82.5 1274.5 1192.0 ▲ 82.5

24 岐阜 13 10 ↗ 400 400 0 950.0 917.5 ▲ 32.5 1350.0 1317.5 ▲ 32.5

25 滋賀 17 8 ↗ 400 400 0 799.0 1039.0 240.0 1199.0 1439.0 240.0

26 京都 9 7 ↗ 400 400 0 1036.5 1042.0 5.5 1436.5 1442.0 5.5

27 大阪 3 4 ↘ 400 400 0 1379.0 1308.0 ▲ 71.0 1779.0 1708.0 ▲ 71.0

28 兵庫 10 12 ↘ 400 390 ▲ 10 1015.0 894.5 ▲ 120.5 1415.0 1284.5 ▲ 130.5

29 奈良 31 36 ↘ 390 400 10 431.5 426.0 ▲ 5.50 821.5 826.0 4.50

30 和歌山 32 47 ↘ 390 390 0 428.0 266.0 ▲ 162.0 818.0 656.0 ▲ 162.0

31 鳥取 45 33 ↗ 400 400 0 255.5 438.0 182.5 655.5 838.0 182.5

32 島根 46 41 ↗ 400 390 ▲ 10 230.5 350.0 119.5 630.5 740.0 109.5

33 岡山 20 15 ↗ 400 400 0 663.0 748.0 85.0 1063.0 1148.0 85.0

34 広島 23 19 ↗ 400 400 0 595.5 659.0 63.5 995.5 1059.0 63.5

35 山口 25 28 ↘ 390 400 10 570.0 501.5 ▲ 68.5 960.0 901.5 ▲ 58.5

36 香川 29 30 ↘ 400 400 0 487.75 465.0 ▲ 22.75 887.75 865.0 ▲ 22.75

37 徳島 47 46 ↗ 400 400 0 216.0 263.0 47.0 616.0 663.0 47.0

38 愛媛 24 16 ↗ 400 400 0 574.5 715.0 140.5 974.5 1115.0 140.5

39 高知 44 38 ↗ 390 390 0 282.5 392.5 110.0 672.5 782.5 110.0

40 福岡 7 13 ↘ 400 400 0 1056.5 819.5 ▲ 237.0 1456.5 1219.5 ▲ 237.0

41 佐賀 11 2 ↗ 400 400 0 1012.0 1932.0 920.00 1412.0 2332.0 920.00

42 長崎 39 40 ↘ 390 390 0 362.0 377.5 15.5 752.0 767.5 15.5

43 熊本 35 20 ↗ 400 400 0 394.5 654.5 260.0 794.5 1054.5 260.0

44 大分 18 29 ↘ 400 400 0 691.5 493.5 ▲ 198.0 1091.5 893.5 ▲ 198.0

45 宮崎 27 32 ↘ 400 400 0 542.5 440.0 ▲ 102.5 942.5 840.0 ▲ 102.5

46 鹿児島 2 20 ↘ 400 400 0 1761.25 654.5 ▲ 1106.75 2161.25 1054.5 ▲ 1106.75

47 沖縄 38 42 ↘ 400 400 0 357.0 324.0 ▲ 33.0 757.0 724.0 ▲ 33.0

18,750 18,750 0 32728.00 32454.00 ▲ 274.0 51478.00 51204.00 ▲ 274.0

21 2 21 22

2 43 0 0

24 2 26 25

国民スポーツ大会　男女総合成績（前回大会比較）　

NO 県名
順位 参加点 競技得点 総合得点

↘ 減 減 減

合計

増減件数

↗ 増 増 増

→ 同 同 同
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＜　成績順　＞ R５　（特別）　　 鹿児島国体

R６　（第78回）　佐賀国スポ

R５ R６ 上下 R５ R６ 増減 R５ R６ 増減 R５ R６ 増減

1 東京 1 1 → 400 400 0 2080.5 2072.0 ▲ 8.5 2480.5 2472.0 ▲ 8.5

2 佐賀 11 2 ↗ 400 400 0 1012.0 1932.0 920.00 1412.0 2332.0 920.00

3 埼玉 5 3 ↗ 400 400 0 1213.0 1336.0 123.0 1613.0 1736.0 123.0

4 大阪 3 4 ↘ 400 400 0 1379.0 1308.0 ▲ 71.0 1779.0 1708.0 ▲ 71.0

5 愛知 4 5 ↘ 400 400 0 1263.25 1277.5 14.25 1663.25 1677.5 14.25

6 神奈川 6 6 → 400 400 0 1135.5 1162.5 27.0 1535.5 1562.5 27.0

7 京都 9 7 ↗ 400 400 0 1036.5 1042.0 5.5 1436.5 1442.0 5.5

8 滋賀 17 8 ↗ 400 400 0 799.0 1039.0 240.0 1199.0 1439.0 240.0

9 千葉 8 9 ↘ 400 400 0 1042.0 1026.5 ▲ 15.50 1442.0 1426.5 ▲ 15.50

10 岐阜 13 10 ↗ 400 400 0 950.0 917.5 ▲ 32.5 1350.0 1317.5 ▲ 32.5

11 北海道 12 11 ↗ 400 400 0 965.0 905.0 ▲ 60.0 1365.0 1305.0 ▲ 60.0

12 兵庫 10 12 ↘ 400 390 ▲ 10 1015.0 894.5 ▲ 120.5 1415.0 1284.5 ▲ 130.5

13 福岡 7 13 ↘ 400 400 0 1056.5 819.5 ▲ 237.0 1456.5 1219.5 ▲ 237.0

14 三重 15 14 ↗ 400 400 0 874.5 792.0 ▲ 82.5 1274.5 1192.0 ▲ 82.5

15 岡山 20 15 ↗ 400 400 0 663.0 748.0 85.0 1063.0 1148.0 85.0

16 愛媛 24 16 ↗ 400 400 0 574.5 715.0 140.5 974.5 1115.0 140.5

17 長野 21 17 ↗ 400 400 0 647.0 713.0 66.0 1047.0 1113.0 66.0

18 福井 14 18 ↘ 400 400 0 886.0 699.5 ▲ 186.5 1286.0 1099.5 ▲ 186.5

19 広島 23 19 ↗ 400 400 0 595.5 659.0 63.5 995.5 1059.0 63.5

20 熊本 35 20 ↗ 400 400 0 394.5 654.5 260.0 794.5 1054.5 260.0

20 鹿児島 2 20 ↘ 400 400 0 1761.25 654.5 ▲ 1106.75 2161.25 1054.5 ▲ 1106.75

22 静岡 19 22 ↘ 400 400 0 665.5 650.0 ▲ 15.5 1065.5 1050.0 ▲ 15.5

23 青森 40 23 ↗ 400 400 0 351.5 579.5 228.0 751.5 979.5 228.0

24 茨城 22 24 ↘ 400 400 0 597.0 565.0 ▲ 32.0 997.0 965.0 ▲ 32.0

25 栃木 16 25 ↘ 400 400 0 825.5 558.5 ▲ 267.0 1225.5 958.5 ▲ 267.0

26 山梨 34 26 ↗ 400 400 0 396.5 507.0 110.5 796.5 907.0 110.5

27 群馬 26 27 ↘ 400 400 0 546.0 506.0 ▲ 40.0 946.0 906.0 ▲ 40.0

28 山口 25 28 ↘ 390 400 10 570.0 501.5 ▲ 68.5 960.0 901.5 ▲ 58.5

29 大分 18 29 ↘ 400 400 0 691.5 493.5 ▲ 198.0 1091.5 893.5 ▲ 198.0

30 香川 29 30 ↘ 400 400 0 487.75 465.0 ▲ 22.75 887.75 865.0 ▲ 22.75

31 石川 28 31 ↘ 400 400 0 531.0 463.0 ▲ 68.0 931.0 863.0 ▲ 68.0

32 宮崎 27 32 ↘ 400 400 0 542.5 440.0 ▲ 102.5 942.5 840.0 ▲ 102.5

33 山形 43 33 ↗ 400 400 0 316.5 438.0 121.50 716.5 838.0 121.50

33 鳥取 45 33 ↗ 400 400 0 255.5 438.0 182.5 655.5 838.0 182.5

35 新潟 36 35 ↗ 400 400 0 381.5 428.0 46.5 781.5 828.0 46.5

36 奈良 31 36 ↘ 390 400 10 431.5 426.0 ▲ 5.50 821.5 826.0 4.50

37 福島 42 37 ↗ 400 400 0 328.75 401.5 72.75 728.75 801.5 72.75

38 高知 44 38 ↗ 390 390 0 282.5 392.5 110.0 672.5 782.5 110.0

39 宮城 30 39 ↘ 400 400 0 462.5 380.0 ▲ 82.5 862.5 780.0 ▲ 82.5

40 長崎 39 40 ↘ 390 390 0 362.0 377.5 15.5 752.0 767.5 15.5

41 島根 46 41 ↗ 400 390 ▲ 10 230.5 350.0 119.5 630.5 740.0 109.5

42 沖縄 38 42 ↘ 400 400 0 357.0 324.0 ▲ 33.0 757.0 724.0 ▲ 33.0

43 岩手 33 43 ↘ 400 400 0 408.5 304.0 ▲ 104.5 808.5 704.0 ▲ 104.5

44 富山 37 44 ↘ 400 400 0 373.5 285.0 ▲ 88.5 773.5 685.0 ▲ 88.5

45 秋田 41 45 ↘ 400 400 0 345.5 284.0 ▲ 61.5 745.5 684.0 ▲ 61.5

46 徳島 47 46 ↗ 400 400 0 216.0 263.0 47.0 616.0 663.0 47.0

47 和歌山 32 47 ↘ 390 390 0 428.0 266.0 ▲ 162.0 818.0 656.0 ▲ 162.0

18,750 18,750 0 32728.0 32454.0 ▲ 274.0 51478.0 51204.0 ▲ 274.0

21 2 21 22

2 43 0 0

24 2 26 25↘ 減 減 減

合計

増減件数

↗ 増 増 増

→ 同 同 同

国民スポーツ大会　男女総合成績（前回大会比較）　

R６
順位

県名
順位 参加点 競技得点 総合得点
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※順位は、過去5大会の平均順位

万人 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位 得点 順位

1 1.4 東京 1,391.1 1 2246.0 2 2217.0 2 2436.0 1 2480.5 1 2472.0 1

2 3.8 埼玉 737.8 5 1825.5 4 1735.0 4 1932.5 3 1613.0 5 1736.0 3

3 4.2 大阪 877.5 3 1880.0 3 1552.0 6 1737.5 5 1779.0 3 1708.0 4

4 4.6 愛知 750.0 4 1687.5 6 1789.0 3 1766.0 4 1663.25 4 1677.5 5

5 5.8 神奈川 920.8 2 1611.0 7 1643.5 5 1659.5 6 1535.5 6 1562.5 6

6 7.0 千葉 631.0 6 1708.5 5 1470.5 7 1490.75 7 1442.0 8 1426.5 9

7 8.6 福岡 509.5 8 1468.0 8 1337.5 11 1380.5 8 1456.5 7 1219.5 13

8 9.8 北海道 509.3 9 1407.25 9 1397.5 9 1348.5 9 1365.0 12 1305.0 11

9 10.0 福井 75.2 43 2896.0 1 1391.0 10 1114.0 18 1286.0 14 1099.5 18

10 10.6 京都 248.8 13 1156.0 15 1410.0 8 1332.5 10 1436.5 9 1442.0 7

11 11.2 兵庫 542.6 7 1312.5 10 1184.5 13 1329.0 11 1415.0 10 1284.5 12

12 14.4 岐阜 196.7 17 1232.5 14 1060.0 19 1321.0 13 1350.0 13 1317.5 10

13 15.0 岡山 185.1 20 1288.5 11 1267.0 12 1135.5 16 1063.0 20 1148.0 15

14 16.2 茨城 286.5 11 1120.0 16 2569.0 1 1107.0 19 997.0 22 965.0 24

14 16.2 鹿児島 157.6 24 1041.0 17 1151.0 15 1218.5 14 2161.25 2 1054.5 20

16 16.4 愛媛 131.2 28 1235.0 12 1021.5 21 1003.5 23 974.5 24 1115.0 16

17 16.6 長野 202.8 16 1233.5 13 1090.0 16 1152.5 15 1047.0 21 1113.0 17

18 17.0 栃木 191.6 19 875.5 28 1075.5 18 2270.5 2 1225.5 16 958.5 25

19 17.6 三重 175.7 22 995.5 20 1181.5 14 1325.5 12 1274.5 15 1192.0 14

20 17.8 静岡 360.6 10 1033.5 19 1083.5 17 1116.5 17 1065.5 19 1050.0 22

21 20.4 広島 275.0 12 1033.75 18 1044.5 20 893.5 26 995.5 23 1059.0 19

22 22.2 大分 111.2 33 974.5 21 921.5 23 989.0 24 1091.5 18 893.5 29

23 25.4 奈良 131.5 27 919.0 25 899.5 27 893.75 25 821.5 31 826.0 36

24 26.4 岩手 117.2 32 939.5 24 850.0 31 847.5 30 808.5 33 704.0 43

25 27.4 滋賀 141.0 26 854.5 31 870.5 30 1096.5 20 1199.0 17 1439.0 8

26 28.0 群馬 191.9 18 846.0 32 789.5 38 1040.0 22 946.0 26 906.0 27

27 28.2 佐賀 80.1 42 826.5 33 830.5 33 1095.75 21 1412.0 11 2332.0 2

28 28.4 石川 110.9 34 956.0 23 816.5 35 870.5 28 931.0 28 863.0 31

29 29.2 和歌山 91.3 40 912.5 27 997.0 22 761.5 39 818.0 32 656.0 47

30 29.8 宮城 224.2 14 859.0 30 882.5 28 886.5 27 862.5 30 780.0 39

31 31.2 熊本 172.8 23 915.5 26 879.0 29 797.5 37 794.5 35 1054.5 20

32 31.6 香川 94.8 38 859.5 29 906.0 25 800.0 36 887.75 29 865.0 30

33 32.0 富山 101.9 37 966.5 22 815.5 36 855.5 29 773.5 37 685.0 44

34 32.4 山口 131.0 29 813.0 35 908.0 24 781.0 38 960.0 25 901.5 28

35 33.0 秋田 92.4 39 787.5 38 707.5 44 840.5 31 745.5 41 684.0 45

36 34.8 新潟 213.7 15 792.5 37 826.5 34 801.5 35 781.5 36 828.0 35

37 35.0 長崎 128.9 30 725.0 41 903.0 26 676.0 45 752.0 39 767.5 40

38 35.4 山梨 80.6 41 803.0 36 809.0 37 816.5 33 796.5 34 907.0 26

39 36.0 山形 102.7 36 817.25 34 848.0 32 761.25 40 716.5 43 838.0 33

40 36.6 宮崎 105.8 35 780.5 39 718.0 41 834.5 32 942.5 27 840.0 32

41 40.4 沖縄 148.5 25 655.5 43 715.5 42 804.5 34 757.0 38 724.0 42

42 40.8 青森 120.5 31 692.5 42 694.0 45 727.0 42 751.5 40 979.5 23

43 41.4 福島 179.5 21 654.0 44 783.5 39 733.0 41 728.75 42 801.5 37

44 42.6 島根 65.0 46 533.0 46 725.0 40 680.0 43 630.5 46 740.0 41

45 42.8 鳥取 54.0 47 751.0 40 714.0 43 679.5 44 655.5 45 838.0 33

46 46.0 高知 67.5 45 506.75 47 630.0 46 673.0 46 672.5 44 782.5 38

47 46.4 徳島 71.0 44 607.5 45 614.0 47 607.0 47 616.0 47 663.0 46

12,486.3 51035.0 50725.0 51420.0 51478.0 51204.0

男女総合得点及び順位の推移

R4
（第77回）

R5
（特別）

鹿児島

R1
（第74回）

茨城

人口
（R６）

平均順位
（過去
5大会）

都道府
県名

H30
（第73回）

順位

合計

R6
（第78回）

佐賀栃木福井
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伊
万

里
市

立
南

波
多

郷
学

館
教

諭

砂
田

 
琢

己
Br

ew
 K

AS
H

IM
A

医
療

法
人

 誠
晴

會
 ふ

き
あ

げ
納

富
病

院

末
長

 
大

輝
Br

ew
 K

AS
H

IM
A

医
療

法
人

 誠
晴

會
 ふ

き
あ

げ
納

富
病

院

増
田

 
涼

Br
ew

 K
AS

H
IM

A
佐

賀
大

学
4年

平
形

 
武

丸
Br

ew
 K

AS
H

IM
A

み
や

き
町

立
北

茂
安

中
学

校
教

諭

森
本

 
瑠

Br
ew

 K
AS

H
IM

A
富

久
千

代
酒

造

川
内

 
真

一
Br

ew
 K

AS
H

IM
A

鶴
寿

し

秀
嶋

 
完

太
川

副
ク

ラ
ブ

佐
賀

LI
XI

L製
作

所

村
田

 
玲

央
Br

ew
 K

AS
H

IM
A

東
和

コ
ー

ポ
レ

ー
シ

ョ
ン

松
本

 
翼

F.
C 

TO
SU

イ
ツ

ワ
工

業

谷
 

元
太

川
副

ク
ラ

ブ
佐

賀
県

有
明

海
漁

業
協

同
組

合

田
中

 
功

一
川

副
ク

ラ
ブ

田
中

守
商

店
田

中
 

皓
惺

サ
ガ

ン
鳥

栖
U1

8
久

富
 

一
寛

サ
ガ

ン
鳥

栖
U-

18
後

藤
 

光
喜

佐
賀

東
高

校
2年

坂
口

昊
太

郎
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

田
中

 
佑

磨
佐

賀
東

高
校

2年
鈴

木
 

颯
真

サ
ガ

ン
鳥

栖
U-

18
甲

斐
 

桜
助

佐
賀

東
高

校
2年

米
湊

 
勇

弥
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

鈴
木

 
悠

希
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

吉
村

 
吏

貴
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

黒
木

 
雄

也
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

大
野

 
廉

門
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

古
賀

 
稜

麻
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

中
村

 
優

希
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

山
村

 
チ

ー
デ

ィ
賢

斗
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

加
藤

孝
一

朗
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

新
川

 
志

音
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

末
次

 
 

瞬
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

東
口

 
藍

太
郎

サ
ガ

ン
鳥

栖
U1

8
真

殿
 

京
佑

サ
ガ

ン
鳥

栖
U-

18
水

巻
 

時
飛

サ
ガ

ン
鳥

栖
U1

8
井

上
 

叶
翔

龍
谷

高
等

学
校

原
口

 
幸

之
助

サ
ガ

ン
鳥

栖
U1

8
吉

原
 

勘
九

郎
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
15

唐
津

下
田

 
優

太
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

谷
 

 
大

地
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

池
田

 
季

礼
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

才
木

 
隆

功
佐

賀
東

高
等

学
校

鶴
丸

 
蓮

佐
賀

東
高

校
2年

原
田

蓮
太

郎
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

田
中

 
佑

和
サ

ガ
ン

鳥
栖

U1
8

エ
ジ

ケ
 唯

吹
 ヴ

ィ
ン

セ
ン

ト
 ジ

ュ
ニ

ア
サ

ガ
ン

鳥
栖

U-
18

木
原

山
さ

く
ら

武
雄

高
等

学
校

吉
ケ

江
仁

愛
神

埼
高

等
学

校
角

谷
 

佳
穂

神
埼

高
等

学
校

川
﨑

 
和

々
花

武
雄

高
等

学
校

伊
藤

 
杏

莉
神

埼
高

等
学

校
髙

石
 

彩
恵

神
埼

高
等

学
校

柳
田

 
夢

乃
神

埼
高

等
学

校
小

池
 

唯
月

城
西

中
学

校
宮

口
 

莉
乃

西
唐

津
中

学
校

鶴
 

 
美

空
鹿

島
東

部
中

学
校

谷
口

 
 

舞
唐

津
東

中
学

校
甲

口
 

紗
英

田
代

中
学

校
山

口
 

美
優

嬉
野

中
学

校
平

田
 

そ
ら

鏡
中

学
校

松
本

 
こ

あ
鹿

島
東

部
中

学
校

伊
藤

 
竜

馬
TS

SP
吉

村
 

大
生

TS
SP

大
前

綾
希

子
TS

SP
緒

方
葉

台
子

グ
ラ

ス
コ

ー
ト

佐
賀

TC
塩

田
 

義
峰

TS
SP

石
塚

慎
之

助
TS

SP
松

浦
 

大
河

TS
SP

今
井

東
吉

郎
TS

SP
齋

藤
 

拓
馬

TS
SP

直
田

 
拓

巳
TS

SP
直

田
 

拓
巳

TS
SP

塩
田

 
義

峰
TS

SP
小

島
 

発
樹

佐
賀

新
聞

社
小

島
 

発
樹

佐
賀

新
聞

社
國

元
 

悠
衣

中
部

電
力

石
垣

 
優

香
TS

SP
有

尾
 

由
楽

福
岡

工
業

大
学

安
井

 
咲

智
TS

SP
石

垣
 

優
香

TS
SP

北
村

 
莉

子
TS

SP
國

元
 

悠
衣

中
部

電
力

成
年

女
子

舵
手

付
き

ク
ォ

ド
ル

プ
ル

成
年

男
子

舵
手

付
き

フ
ォ

ア
7位

10
.0

点

40
.0

点
1
2
.0

点

3位
30

.0
点

12
.0

点

5
ロ

ー
イ

ン
グ

成
年

男
子

舵
手

付
き

フ
ォ

ア
7位

10
.0

点

28
.0

点
5

ロ
ー

イ
ン

グ

成
年

女
子

ダ
ブ

ル
ス

カ
ル

3位
18

.0
点

12
.0

点
6
.0

点
成

年
女

子
成

年
女

子
5位

6.
0点

4
テ

ニ
ス

成
年

男
子

4
テ

ニ
ス

成
年

男
子

7位
6.

0点

56
.0

点

少
年

女
子

少
年

女
子

5位
20

.0
点

3
サ

ッ
カ

ー
76

.0
点

3
6
.0

点

少
年

男
子

5位
20

.0
点

少
年

男
子

2位

40
.0

点
3

サ
ッ

カ
ー

成
年

男
子

成
年

男
子

5位
20

.0
点

2
9
.5

点

 フ
リ

ー
リ

レ
ー

4×
50

m
8位

1.
0点

 フ
リ

ー
リ

レ
ー

4×
50

m
7位

2.
0点

少
年

男
子

少
年

男
子

61
.0

点
6
.0

点

少
年

男
子

A
少

年
男

子
A

成
年

女
子

水
泳

（
飛

込
）

成
年

女
子

少
年

男
子

少
年

男
子

43
.5

点
2

水
泳

（
競

泳
）

成
年

男
子

14
.0

点
2

水
泳

（
競

泳
）

成
年

男
子

4×
40

0ｍ
Ｒ

3位

水
泳

（
飛

込
）

6.
0点

女
子

共
通

4×
10

0m
R

6位
3.

0点
女

子
共

通

成
年

男
子

成
年

女
子

成
年

女
子

男
女

共
通

男
女

共
通

1
陸

上

成
年

男
子

55
.0

点
1

陸
上

得
点

競
技

得
点

(b
)

N
O

競
技

名

本
県

の
入

賞
者

一
覧

特
別

（
R

5
）
鹿

児
島

国
体

第
7
8
回

（
R

6
）
佐

賀
国

ス
ポ

競
技

得
点

R
5
/
R

6
比

較
（
b-

a）
N

O
競

技
名

種
別

種
目

選
手

順
位

選
手

順
位

得
点

競
技

得
点

(b
)

種
別

種
目
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氏
名

所
属

氏
名

所
属

得
点

競
技

得
点

(b
)

N
O

競
技

名

本
県

の
入

賞
者

一
覧

特
別

（
R

5
）
鹿

児
島

国
体

第
7
8
回

（
R

6
）
佐

賀
国

ス
ポ

競
技

得
点

R
5
/
R

6
比

較
（
b-

a）
N

O
競

技
名

種
別

種
目

選
手

順
位

選
手

順
位

得
点

競
技

得
点

(b
)

種
別

種
目

鈴
木

 
陸

士
㈱

SU
M

CO

久
保

山
 

悟
立

花
通

信
(株

)

金
井

田
幸

樹
伊

万
里

実
業

高
校

(教
)

古
場

 
聖

人
名

村
情

報
シ

ス
テ

ム
株

式
会

社

久
保

山
 

優
金

立
特

別
支

援
学

校
(教

)

原
 

 
雅

珠
山

梨
学

院
大

学

川
原

 
大

和
唐

津
東

中
学

校
(職

)

原
 

 
 

駿
天

理
大

学

黒
川

 
大

地
ヤ

マ
ト

運
輸

株
式

会
社

吉
永

 
京

伍
(株

)名
村

造
船

所

前
田

 
貴

大
JA

ラ
イ

フ
サ

ポ
ー

ト
(株

)

古
川

 
裕

大
東

京
ガ

ス
ネ

ッ
ト

ワ
ー

ク
(株

)

千
葉

 
 

昴
山

梨
学

院
大

学

川
原

 
悠

雅
伊

万
里

市
役

所

古
川

 
佳

菜
恵

伊
万

里
ク

ラ
ブ

唐
津

特
別

支
援

学
校

教
員

古
川

佳
菜

恵
伊

万
里

市
職

員
労

働
組

合

平
原

 
文

音
伊

万
里

ク
ラ

ブ
TS

SP
平

原
 

文
音

TS
SP

森
永

 
千

紘
伊

万
里

ク
ラ

ブ
東

海
学

院
大

学
職

員
水

谷
 

美
稀

グ
ラ

ク
ソ

・
ス

ミ
ス

ク
ラ

イ
ン

西
山

 
朱

音
伊

万
里

ク
ラ

ブ
株

式
会

社
香

蘭
社

森
永

 
千

紘
東

海
学

院
大

学
(職

)

寺
田

 
奈

都
美

伊
万

里
ク

ラ
ブ

株
式

会
社

か
ね

は
食

品
立

川
 

莉
那

福
井

工
業

大
学

市
村

 
菫

伊
万

里
ク

ラ
ブ

日
研

ト
ー

タ
ル

ソ
ー

シ
ン

グ
株

式
会

社
中

村
 

詩
織

グ
ラ

ク
ソ

・
ス

ミ
ス

ク
ラ

イ
ン

甲
斐

 
日

向
子

伊
万

里
ク

ラ
ブ

株
式

会
社

か
わ

で
ん

古
川

奈
瑠

美
福

井
工

業
大

学

眞
鍋

 
敬

子
伊

万
里

ク
ラ

ブ
TS

SP
永

渕
 

実
奈

富
士

警
備

保
障

株
式

会
社

中
村

 
詩

織
グ

ラ
ク

ソ
ス

ミ
ス

ク
ラ

イ
ン

鳥
山

 
麻

衣
(株

)南
都

銀
行

水
谷

 
美

稀
グ

ラ
ク

ソ
ス

ミ
ス

ク
ラ

イ
ン

市
村

 
 

菫
日

研
ト

ー
タ

ル
ソ

ー
シ

ン
グ

 株
式

会
社

古
川

 
奈

瑠
美

福
井

工
業

大
学

2年
小

林
こ

ゆ
き

天
理

大
学

立
川

 
莉

那
福

井
工

業
大

学
3年

川
本

 
美

優
天

理
大

学

小
林

 
こ

ゆ
き

天
理

大
学

3年
甲

斐
日

向
子

株
式

会
社

か
わ

で
ん

川
本

 
美

優
天

理
大

学
2年

眞
鍋

 
敬

子
TS

SP

松
原

 
星

伊
万

里
実

業
高

校
2年

松
原

 
 

星
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

原
 

駿
伊

万
里

実
業

高
校

3年
山

口
 

琉
聖

伊
万

里
実

業
高

等
学

校
山

﨑
 

涼
夢

伊
万

里
実

業
高

校
3年

岩
永

 
宗

磨
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

力
武

 
優

太
伊

万
里

実
業

高
校

3年
千

﨑
 

瑠
星

伊
万

里
実

業
高

等
学

校
永

尾
 

悠
斗

伊
万

里
実

業
高

校
1年

永
尾

 
悠

斗
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

山
下

 
大

希
伊

万
里

実
業

高
校

3年
今

西
 

篤
生

伊
万

里
実

業
高

等
学

校
山

口
 

琉
聖

伊
万

里
実

業
高

校
2年

藤
 

 
央

佑
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

下
平

 
翔

太
郎

伊
万

里
実

業
高

校
2年

中
山

 
大

聖
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

竹
邊

 
優

希
伊

万
里

実
業

高
校

3年
川

原
 

鉄
奨

伊
万

里
実

業
高

等
学

校
吉

永
 

京
伍

伊
万

里
実

業
高

校
3年

下
平

翔
太

郎
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

藤
 

央
佑

伊
万

里
実

業
高

校
2年

江
頭

 
虎

拍
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

川
口

 
京

馬
伊

万
里

実
業

高
校

3年
宮

山
 

暖
生

伊
万

里
実

業
高

等
学

校
宮

山
 

暖
生

伊
万

里
実

業
高

校
1年

橋
本

琥
太

郎
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

前
田

 
真

歩
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

前
田

 
美

羽
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

前
田

 
瑠

菜
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

前
原

 
結

菜
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

梅
﨑

 
麻

弥
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

田
中

希
亜

羅
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

高
森

 
柊

佳
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

下
平

優
衣

香
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

鶴
田

真
亜

沙
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

川
口

 
結

衣
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

森
永

妃
依

浬
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

社
頭

 
日

陽
伊

万
里

実
業

高
等

学
校

バ
ン

タ
ム

級
（

B級
）

中
山

 
慧

大
東

洋
大

学
３

年
2位

7.
0点

ミ
ド

ル
級

（
M

級
）

堀
田

 
陸

志
拓

殖
大

学
１

年
2位

7.
0点

ピ
ン

級
（

Pi
級

）
土

井
 

龍
聖

白
石

高
校

３
年

5位
2.

5点
ラ

イ
ト

フ
ラ

イ
級

（
LF

級
）

川
南

 
隆

章
白

石
高

校
２

年
5位

2.
5点

フ
ラ

イ
級

（
F級

）
中

嶋
 

愛
士

高
志

館
高

校
１

年
5位

2.
5点

小
森

 
郁

己
株

式
会

社
久

保
工

務
店

下
田

 
大

夢
日

本
体

育
大

学
堺

 
 

爽
人

専
修

大
学

白
熊

 
太

陽
名

城
大

学
石

井
 

歩
人

桑
畑

建
設

株
式

会
社

田
尻

 
稜

恭
東

京
ガ

ス
エ

コ
モ

渡
瀬

 
晴

輝
大

阪
商

業
大

学
大

島
 

拓
也

九
州

旅
客

鉄
道

株
式

会
社

北
川

 
大

智
愛

知
学

院
大

学
村

岡
 

航
季

小
城

市
役

所
江

口
 

祐
樹

(有
)悟

空
江

口
 

倖
晟

小
糸

九
州

株
式

会
社

江
口

 
惟

登
小

糸
九

州
株

式
会

社
藤

井
翔

太
郎

医
療

法
人

透
現

 
白

い
石

吉
武

 
美

佳
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
吉

武
 

美
佳

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

株
式

会
社

荒
木

 
彩

花
 

→
棄

権
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
荒

木
 

彩
花

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

株
式

会
社

中
川

 
美

柚
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
中

川
 

美
柚

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

株
式

会
社

濵
松

 
明

日
香

 
→

棄
権

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

井
上

未
唯

奈
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社

西
村

 
弥

菜
美

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

中
島

 
咲

愛
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社
深

澤
 

め
ぐ

み
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
北

窓
 

絢
音

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

株
式

会
社

中
島

 
咲

愛
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
西

村
弥

菜
美

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

株
式

会
社

平
山

 
詩

嫣
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
平

山
 

詩
嫣

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

株
式

会
社

万
代

 
真

奈
美

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

万
代

真
奈

美
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社
大

竹
 

里
歩

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

長
岡

 
望

悠
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社
栄

 
絵

里
香

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

栄
 

絵
里

香
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社
北

窓
 

絢
音

SA
GA

久
光

ス
プ

リ
ン

グ
ス

深
澤

め
ぐ

み
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社

奥
原

 
 

花
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社

高
橋

 
 

葵
SA

GA
久

光
ス

プ
リ

ン
グ

ス
株

式
会

社

7
バ

レ
ー

ボ
ー

ル

成
年

男
子

6人
制

4位 1位
40

.0
点

.0
点

△
 2

1
.5

点
少

年
男

子

8
バ

レ
ー

ボ
ー

ル

成
年

男
子

6人
制

25
.0

点

65
.0

点
2
5
.0

点

成
年

女
子

6人
制

1位
40

.0
点

40
.0

点
成

年
女

子
6人

制

成
年

男
子

少
年

女
子

20
.0

点

7
ボ

ク
シ

ン
グ

成
年

男
子

21
.5

点
ボ

ク
シ

ン
グ

（
開

催
な

し
）

48
.0

点

少
年

男
子

5位
20

.0
点

少
年

男
子

5位
20

.0
点

6
ホ

ッ
ケ

ー

20
.0

点

10
8.

0点
4
8
.0

点
成

年
女

子
4位

40
.0

点
成

年
女

子
3位

60
.0

点
6

ホ
ッ

ケ
ー

成
年

男
子

5位

少
年

女
子

5位
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氏
名

所
属

氏
名

所
属

得
点

競
技

得
点

(b
)

N
O

競
技

名

本
県

の
入

賞
者

一
覧

特
別

（
R

5
）
鹿

児
島

国
体

第
7
8
回

（
R

6
）
佐

賀
国

ス
ポ

競
技

得
点

R
5
/
R

6
比

較
（
b-

a）
N

O
競

技
名

種
別

種
目

選
手

順
位

選
手

順
位

得
点

競
技

得
点

(b
)

種
別

種
目

上
田

 
直

樹
TS

SP
小

畠
 

廉
生

福
岡

大
学

(職
)

小
畠

 
廉

生
福

岡
大

学
職

員
上

田
 

直
樹

TS
SP

中
山

 
怜

TS
SP

中
山

 
 

怜
TS

SP
藤

井
 

太
陽

大
坪

産
業

近
藤

 
 

衛
TS

SP
藤

戸
 

勇
之

進
好

古
堂

藤
戸

勇
之

進
久

留
米

運
送

株
式

会
社

社
家

間
 

由
希

仙
台

大
学

４
年

野
口

祐
美

賀
TS

SP
社

家
間

 
美

羽
仙

台
大

学
１

年
田

島
や

ま
ぶ

き
筑

波
大

学
田

島
 

や
ま

ぶ
き

筑
波

大
学

２
年

曽
根

崎
し

ず
く

筑
波

大
学

野
口

 
祐

美
賀

東
京

女
子

体
育

大
学

４
年

重
松

 
里

歩
東

京
女

子
体

育
大

学
古

賀
 

向
日

葵
東

京
女

子
体

育
短

期
大

学
２

年
井

口
 

佳
玲

東
京

女
子

体
育

大
学

小
川

 
蓮

斗
鳥

栖
工

業
高

等
学

校
小

笠
原

 
春

鳥
栖

工
業

高
等

学
校

瀬
口

 
寛

太
鳥

栖
工

業
高

等
学

校
秋

山
謙

次
郎

鳥
栖

工
業

高
等

学
校

中
田

 
流

星
鳥

栖
工

業
高

等
学

校
女

子
ト

ラ
ン

ポ
リ

ン
杉

原
 

玲
奈

佐
賀

県
体

操
協

会
4位

5.
0点

樋
口

 
 

諒
神

埼
清

明
高

等
学

校
阿

部
か

ん
介

神
埼

清
明

高
等

学
校

中
尾

 
 

迅
神

埼
清

明
高

等
学

校
中

田
光

乃
介

神
埼

清
明

高
等

学
校

米
光

 
悠

大
神

埼
清

明
高

等
学

校
山

本
 

莉
子

佐
賀

女
子

高
等

学
校

五
嶋

 
咲

希
佐

賀
北

高
等

学
校

兒
島

 
永

奈
佐

賀
北

高
等

学
校

小
鮒

 
由

茉
佐

賀
女

子
高

等
学

校
才

川
 

未
愛

佐
賀

北
高

等
学

校
垣

内
 

美
慶

佐
賀

清
和

高
等

学
校

清
武

 
 

結
佐

賀
清

和
高

等
学

校
濟

木
 

 
遥

佐
賀

清
和

高
等

学
校

福
田

 
心

音
佐

賀
清

和
高

等
学

校
宮

嵜
 

真
衣

佐
賀

清
和

高
等

学
校

甲
斐

 
明

夢
佐

賀
北

高
等

学
校

濱
野

 
心

音
佐

賀
北

高
等

学
校

多
久

島
ゆ

ら
佐

賀
北

高
等

学
校

藤
井

 
温

子
佐

賀
北

高
等

学
校

竹
下

 
二

野
佐

賀
北

高
等

学
校

犬
塚

 
結

子
佐

賀
西

高
等

学
校

山
下

 
 

葵
三

日
月

中
学

校
フ

リ
ー

ス
タ

イ
ル

61
㎏

級
小

野
 

正
之

助
山

梨
学

院
大

学
2年

1位
8.

0点
フ

リ
ー

ス
タ

イ
ル

65
㎏

級
諏

訪
間

 
新

之
亮

自
衛

隊
2位

7.
0点

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
74

㎏
級

小
柴

 
伊

織
日

本
体

育
大

学
2位

7.
0点

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
86

㎏
級

白
井

 
達

也
TS

SP
2位

7.
0点

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
86

㎏
級

白
井

 
達

也
TS

SP
1位

8.
0点

グ
レ

コ
ロ

ー
マ

ン
72

㎏
級

小
柴

 
亮

太
佐

賀
県

庁
2位

7.
0点

グ
レ

コ
ロ

ー
マ

ン
97

㎏
級

角
 

 
雅

人
自

衛
隊

体
育

学
校

1位
8.

0点
グ

レ
コ

ロ
ー

マ
ン

97
㎏

級
仲

里
 

優
力

TS
SP

1位
8.

0点
グ

レ
コ

ロ
ー

マ
ン

13
0㎏

級
仲

里
 

優
力

TS
SP

1位
8.

0点
女

子
53

㎏
級

田
中

 
ゆ

き
TS

SP
5位

2.
5点

女
子

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
55

㎏
級

河
野

 
兼

多
朗

鳥
栖

工
業

高
校

3年
2位

7.
0点

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
65

㎏
級

松
原

 
拓

郎
鳥

栖
工

業
高

校
1位

8.
0点

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
65

㎏
級

松
原

 
拓

郎
鳥

栖
工

業
高

校
2年

1位
8.

0点
フ

リ
ー

ス
タ

イ
ル

80
㎏

級
伊

藤
 

海
里

鳥
栖

工
業

高
校

1位
8.

0点
フ

リ
ー

ス
タ

イ
ル

92
㎏

級
甫

木
 

元
起

鳥
栖

工
業

高
校

3年
1位

8.
0点

フ
リ

ー
ス

タ
イ

ル
92

㎏
級

吉
田

 
悠

耶
鳥

栖
工

業
高

校
5位

2.
5点

グ
レ

コ
ロ

ー
マ

ン
51

㎏
級

宮
原

 
拓

海
鳥

栖
工

業
高

校
2年

1位
8.

0点
グ

レ
コ

ロ
ー

マ
ン

55
㎏

級
中

島
 

拓
摩

鳥
栖

工
業

高
校

1位
8.

0点
グ

レ
コ

ロ
ー

マ
ン

60
㎏

級
前

田
 

太
晟

鳥
栖

工
業

高
校

2年
3位

5.
5点

グ
レ

コ
ロ

ー
マ

ン
60

㎏
級

前
田

 
太

晟
鳥

栖
工

業
高

校
1位

8.
0点

グ
レ

コ
ロ

ー
マ

ン
71

㎏
級

三
浦

 
修

矢
鳥

栖
工

業
高

校
2年

1位
8.

0点
グ

レ
コ

ロ
ー

マ
ン

71
㎏

級
三

浦
 

修
矢

鳥
栖

工
業

高
校

3位
5.

5点
岡

田
 

奎
樹

ﾄﾖ
ﾀ自

動
車

 東
日

本
（

株
）

田
中

丸
 

武
早

稲
田

大
学

IL
CA

7級
南

里
 

研
二

ミ
ゾ

タ
5位

4.
0点

IL
CA

7級
南

里
 

研
二

株
式

会
社

ミ
ゾ

タ
2位

7.
0点

国
ス

ポ
ウ

イ
ン

ド
サ

ー
フ

ィ
ン

級
倉

持
 

大
也

TS
SP

2位
7.

0点
中

山
 

由
菜

サ
ニ

ー
サ

イ
ド

ヨ
ッ

ト
ク

ラ
ブ

宮
﨑

 
歩

美
九

州
電

力
送

配
電

(株
)

国
ス

ポ
ウ

イ
ン

ド
サ

ー
フ

ィ
ン

級
渡

邊
 

優
帆

TS
SP

5位
4.

0点
少

年
男

子
少

年
男

子
IL

CA
6級

古
賀

 
弘

晃
唐

津
西

高
等

学
校

8位
1.

0点
渡

邉
 

結
来

唐
津

西
高

校
3年

黒
田

 
美

海
唐

津
西

高
校

2年
IL

CA
6級

黒
田

 
美

海
唐

津
西

高
等

学
校

5位
4.

0点
55

㎏
級

ス
ナ

ッ
チ

谷
口

 
源

太
（

株
）

ア
イ

ケ
イ

自
動

車
8位

1.
0点

55
㎏

級
ス

ナ
ッ

チ
谷

口
 

源
太

(株
)ア

イ
ケ

イ
自

動
車

2位
7.

0点
55

㎏
級

ク
リ

ー
ン

＆
ジ

ャ
ー

ク
谷

口
 

源
太

(株
)ア

イ
ケ

イ
自

動
車

2位
7.

0点
61

㎏
級

ス
ナ

ッ
チ

丹
下

 
拓

也
TS

SP
6位

3.
0点

61
㎏

級
ク

リ
ー

ン
＆

ジ
ャ

ー
ク

丹
下

 
拓

也
TS

SP
8位

1.
0点

67
㎏

級
ス

ナ
ッ

チ
生

頼
 

永
人

TS
SP

2位
7.

0点
67

㎏
級

ク
リ

ー
ン

＆
ジ

ャ
ー

ク
生

頼
 

永
人

TS
SP

2位
7.

0点
73

㎏
級

ス
ナ

ッ
チ

TS
SP

4位
5.

0点
73

㎏
級

ク
リ

ー
ン

＆
ジ

ャ
ー

ク
TS

SP
4位

5.
0点

49
㎏

級
ス

ナ
ッ

チ
安

嶋
 

千
晶

TS
SP

1位
8.

0点
49

㎏
級

ク
リ

ー
ン

＆
ジ

ャ
ー

ク
安

嶋
 

千
晶

TS
SP

1位
8.

0点
55

㎏
級

ス
ナ

ッ
チ

TS
SP

5位
4.

0点
55

㎏
級

ク
リ

ー
ン

＆
ジ

ャ
ー

ク
TS

SP
3位

6.
0点

96
㎏

級
ス

ナ
ッ

チ
田

中
亮

太
朗

佐
賀

星
生

学
園

6位
3.

0点
96

㎏
級

ク
リ

ー
ン

＆
ジ

ャ
ー

ク
田

中
亮

太
朗

佐
賀

星
生

学
園

6位
3.

0点
小

峰
 

大
知

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
小

峰
 

大
知

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
梅

本
 

貴
朗

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
梅

本
 

貴
朗

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
田

中
 

大
斗

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
橋

本
 

 
駆

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
梶

山
 

瑞
生

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
梶

山
 

瑞
生

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
中

田
 

航
太

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
中

田
 

航
太

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
三

重
 

樹
弥

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
三

重
 

樹
弥

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
津

山
 

弘
也

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
レ

ッ
ド

ト
ル

ネ
ー

ド
SA

GA
津

山
 

弘
也

ト
ヨ

タ
紡

織
九

州
株

式
会

社
酒

井
 

翔
一

朗
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

レ
ッ

ド
ト

ル
ネ

ー
ド

SA
GA

山
口

 
直

輝
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

株
式

会
社

庄
子

 
直

志
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

レ
ッ

ド
ト

ル
ネ

ー
ド

SA
GA

岡
松

 
正

剛
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

株
式

会
社

山
口

 
直

輝
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

レ
ッ

ド
ト

ル
ネ

ー
ド

SA
GA

庄
子

 
直

志
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

株
式

会
社

岡
松

 
正

剛
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

レ
ッ

ド
ト

ル
ネ

ー
ド

SA
GA

酒
井

翔
一

朗
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

株
式

会
社

岩
下

 
祐

太
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

レ
ッ

ド
ト

ル
ネ

ー
ド

SA
GA

中
村

 
 

光
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

株
式

会
社

貞
冨

 
遥

菜
大

和
特

別
支

援
学

校
(教

)
平

尾
 

奈
々

株
式

会
社

三
幸

ジ
ャ

パ
ン

陣
内

 
菜

摘
中

原
特

別
支

援
学

校
(教

)
岩

見
 

春
海

(株
)ト

ヨ
タ

レ
ン

タ
リ

ー
ス

佐
賀

松
田

 
愛

美
佐

賀
ク

ラ
ブ

村
枝

優
羽

香
佐

賀
県

総
合

福
祉

セ
ン

タ
ー

田
中

 
 

茜
大

和
特

別
支

援
学

校
(教

)
亀

川
 

 
雅

北
川

副
小

学
校

(教
)

横
尾

 
藍

乃
福

岡
ビ

ジ
ョ

ナ
リ

ー
ア

ー
ツ

横
尾

 
涼

香
筑

紫
女

学
園

大
学

福
井

亜
由

美
オ

ム
ロ

ン
リ

レ
ー

ア
ン

ド
デ

バ
イ

ス
(株

)

八
巻

奈
緒

美
ト

ヨ
タ

紡
織

九
州

株
式

会
社

ポ
イ

ン
ト

レ
ー

ス
佐

藤
 

健
TS

SP
2位

7.
0点

ポ
イ

ン
ト

レ
ー

ス
30

㎞
佐

藤
 

 
健

TS
SP

1位
8.

0点
ス

ク
ラ

ッ
チ

並
江

 
優

作
鹿

屋
体

育
大

学
1年

4位
5.

0点
ス

ク
ラ

ッ
チ

・
レ

ー
ス

10
㎞

孫
崎

 
大

樹
TS

SP
4位

5.
0点

ス
プ

リ
ン

ト
西

原
裕

太
郎

TS
SP

8位
1.

0点
個

人
ロ

ー
ド

レ
ー

ス
孫

崎
 

大
樹

TS
SP

8位
1.

0点
1㎞

タ
イ

ム
ト

ラ
イ

ア
ル

小
林

 
優

太
龍

谷
高

等
学

校
2位

7.
0点

ス
プ

リ
ン

ト
小

林
 

優
太

龍
谷

高
等

学
校

4位
5.

0点
孫

崎
 

大
樹

TS
SP

孫
崎

 
大

樹
TS

SP
西

原
 

裕
太

郎
TS

SP
西

原
裕

太
郎

TS
SP

佐
藤

 
健

TS
SP

佐
藤

 
 

健
TS

SP
並

江
 

優
作

鹿
屋

体
育

大
学

1年
小

林
 

優
太

龍
谷

高
等

学
校

ケ
イ

リ
ン

原
 

 
愛

華
龍

谷
高

等
学

校
5位

4.
0点

ロ
ー

ド
レ

ー
ス

牧
瀬

 
翼

株
式

会
社

メ
リ

ー
ラ

ン
ド

3位
6.

0点
個

人
ロ

ー
ド

レ
ー

ス
牧

瀬
 

翼
株

式
会

社
メ

リ
ー

ラ
ン

ド
3位

6.
0点

上
岡

 
俊

介
TS

SP
村

田
 

 
匠

TS
SP

丸
山

 
海

斗
TS

SP
上

岡
 

俊
介

TS
SP

村
田

 
匠

TS
SP

丸
山

 
海

斗
TS

SP
中

尾
 

寛
之

十
八

親
和

銀
行

下
原

 
涼

太
オ

リ
ッ

ク
ス

自
動

車
小

副
川

 
忠

希
小

城
ソ

フ
ト

テ
ニ

ス
協

会
中

尾
 

寛
之

十
八

親
和

銀
行

有
延

 
大

夢
TS

SP
有

延
 

大
夢

TS
SP

田
添

 
響

TS
SP

田
添

 
 

響
TS

SP
田

中
 

佑
汰

TS
SP

田
中

 
佑

汰
TS

SP
笹

尾
 

明
日

香
日

本
生

命
笹

尾
明

日
香

日
本

生
命

麻
生

 
麗

名
日

本
生

命
麻

生
 

麗
名

日
本

生
命

小
島

 
叶

愛
十

六
フ

ィ
ナ

ン
シ

ャ
ル

グ
ル

ー
プ

小
島

 
叶

愛
十

六
フ

ィ
ナ

ン
シ

ャ
ル

グ
ル

ー
プ

ム
ン

ク
バ

ッ
ト

・
ム

ン
ク

サ
イ

ハ
ン

株
式

会
社

ナ
ラ

タ
田

中
 

裕
隆

日
本

体
育

大
学

4年
新

居
 

頼
二

唐
津

プ
レ

シ
ジ

ョ
ン

5位
7.

5点

成
年

女
子

成
年

男
子

1位

.0
点

△
 7

.5
点

7.
5点

相
撲

成
年

男
子

17
相

撲
成

年
男

子

45
.0

点
1
2
.0

点

2位
21

.0
点

△
 5

.0
点

16
卓

球
成

年
男

子
3位

16
.5

点
33

.0
点

16
卓

球

ソ
フ

ト
テ

ニ
ス

成
年

男
子

3位
30

.0
点

30
.0

点

成
年

女
子

3位
16

.5
点

15
ソ

フ
ト

テ
ニ

ス
成

年
男

子
2位

35
.0

点
35

.0
点

15

24
.0

点

13
ハ

ン
ド

ボ
ー

ル

52
.0

点
1
6
.0

点

男
子

B

男
子

４
㎞

チ
ー

ム
パ

シ
ュ

ー
ト

3位
18

.0
点

男
子

４
㎞

チ
ー

ム
パ

シ
ュ

ー
ト

女
子

女
子

14
自

転
車

成
年

男
子

36
.0

点
14

自
転

車

男
子

A

4位
15

.0
点

35
.0

点

47
.5

点
7
.5

点

成
年

女
子

成
年

女
子

5位

40
.0

点
13

ハ
ン

ド
ボ

ー
ル

成
年

男
子

2位
成

年
男

子
1位

40
.0

点

12
.5

点

54
.0

点
3
3
.0

点
生

頼
 

永
人

女
子

女
子

安
嶋

 
千

晶

少
年

男
子

少
年

男
子

47
0級

1位

12
ウ

エ
イ

ト
リ

フ
テ

ィ
ン

グ

成
年

男
子

21
.0

点
12

ウ
エ

イ
ト

リ
フ

テ
ィ

ン
グ

21
.0

点

少
年

女
子

42
0級

5位
12

.0
点

少
年

女
子

42
0級

成
年

男
子

78
.0

点
1
.0

点

少
年

男
子

少
年

男
子

11
セ

ー
リ

ン
グ

成
年

男
子

24
.0

点

68
.0

点
5
2
.0

点
成

年
女

子
成

年
女

子
セ

ー
リ

ン
グ

ス
ピ

リ
ッ

ツ
級

2位
16

.0
点

11
セ

ー
リ

ン
グ

成
年

男
子

10
レ

ス
リ

ン
グ

成
年

男
子

77
.0

点
10

レ
ス

リ
ン

グ

成
年

男
子

.0
点

9
バ

ス
ケ

ッ
ト

ボ
ー

ル
少

年
女

子
バ

ス
ケ

ッ
ト

ボ
ー

ル
少

年
女

子

新
体

操
（

開
催

な
し

）
少

年
男

子
新

体
操

12
.5

点
12

.5
点

1
2
.5

点
5位

16
5.

0点
1
3
5
.0

点

4位
25

.0
点

5位
20

.0
点

少
年

男
子

競
技

少
年

男
子

競
技

成
年

女
子

競
技

4位
25

.0
点

成
年

女
子

競
技

1位
40

.0
点

新
体

操
（

開
催

な
し

）

9
体

操
（

新
体

操
含

）

成
年

男
子

競
技

8位
5.

0点

30
.0

点
8

体
操

（
新

体
操

含
）

成
年

男
子

競
技

2位
35

.0
点

少
年

女
子

新
体

操
1位

40
.0

点

-10-



氏
名

所
属

氏
名

所
属

得
点

競
技

得
点

(b
)

N
O

競
技

名

本
県

の
入

賞
者

一
覧

特
別

（
R

5
）
鹿

児
島

国
体

第
7
8
回

（
R

6
）
佐

賀
国

ス
ポ

競
技

得
点

R
5
/
R

6
比

較
（
b-

a）
N

O
競

技
名

種
別

種
目

選
手

順
位

選
手

順
位

得
点

競
技

得
点

(b
)

種
別

種
目

成
年

男
子

六
段

障
害

飛
越

成
富

 
海

ホ
ー

ス
ラ

ン
ド

ひ
が

し
せ

ふ
り

㈱
カ

ル
・

ジ
ャ

パ
ン

5位
4.

0点
成

年
男

子
成

年
女

子
成

年
女

子
二

段
階

障
害

飛
越

志
田

 
朱

音
(株

)ラ
イ

フ
マ

ー
ケ

ッ
ト

7位
2.

0点
標

準
障

害
飛

越
川

下
 

類
鳥

栖
西

中
学

校
３

年
8位

1.
0点

自
由

演
技

馬
場

馬
術

野
本

 
 

葵
佐

賀
清

和
高

等
学

校
3位

6.
0点

馬
場

馬
術

野
本

 
 

葵
佐

賀
清

和
高

等
学

校
5位

4.
0点

服
部

 
 

生
飛

鳥
未

来
高

校
川

下
 

類
福

岡
第

一
高

校
二

段
障

害
飛

越
服

部
 

 
生

飛
鳥

未
来

高
校

1位
8.

0点
ス

ピ
ー

ド
ア

ン
ド

ハ
ン

デ
ィ

ネ
ス

服
部

 
 

生
飛

鳥
未

来
高

校
1位

8.
0点

ト
ッ

プ
ス

コ
ア

川
下

 
類

鳥
栖

西
中

学
校

３
年

6位
3.

0点
ト

ッ
プ

ス
コ

ア
川

下
 

類
福

岡
第

一
高

校
1位

8.
0点

古
田

 
育

男
(株

)中
野

建
設

伊
藤

 
 

心
TS

SP
齊

藤
 

憲
司

TS
SP

雨
田

 
由

香
TS

SP
佐

野
 

佑
衣

TS
SP

髙
嶋

 
理

紗
オ

リ
エ

ン
タ

ル
酵

母
工

業
(株

)
雨

田
 

由
香

TS
SP

佐
野

 
佑

衣
TS

SP
髙

嶋
 

理
紗

オ
リ

エ
ン

タ
ル

酵
母

工
業

(株
)

一
ノ

瀬
 

桜
佐

賀
西

高
等

学
校

西
川

 
日

湖
佐

賀
商

業
高

等
学

校
久

家
な

つ
め

佐
賀

商
業

高
等

学
校

近
藤

 
隼

斗
国

士
舘

大
学

４
年

近
藤

 
隼

斗
パ

ー
ク

２
４

田
中

 
龍

雅
筑

波
大

学
１

年
田

中
 

龍
雅

筑
波

大
学

佐
藤

 
正

大
ひ

ら
ま

つ
病

院
小

畑
 

大
樹

医
療

法
人

ひ
ら

ま
つ

病
院

松
雪

 
直

人
福

岡
県

警
察

ウ
ル

フ
ア

ロ
ン

パ
ー

ク
２

４
小

畑
 

大
樹

筑
波

大
学

４
年

松
雪

 
直

斗
福

岡
県

警
察

岡
元

 
遥

樺
佐

賀
商

業
高

等
学

校
渡

辺
 

世
奈

医
療

法
人

ひ
ら

ま
つ

病
院

清
水

 
優

陸
佐

賀
商

業
高

等
学

校
田

中
 

あ
い

佐
賀

商
業

高
等

学
校

橋
口

 
茉

央
東

海
大

学
中

溝
 

優
生

株
式

会
社

デ
ン

ソ
ー

塚
本

 
 

蛍
本

田
技

研
工

業
株

式
会

社
菱

谷
 

香
実

本
田

技
研

工
業

株
式

会
社

小
松

 
優

月
太

陽
誘

電
株

式
会

社
鈴

木
 

巴
那

同
志

社
大

学
枝

松
 

愛
子

太
陽

誘
電

株
式

会
社

杉
本

 
梨

緒
日

立
製

作
所

椎
場

 
希

来
中

京
大

学
森

山
 

遥
菜

日
立

製
作

所
松

瀬
 

清
夏

伊
予

銀
行

片
岡

 
美

結
家

事
手

伝
い

武
富

 
沙

耶
戸

田
中

央
総

合
病

院
入

口
 

も
え

同
志

社
大

学
中

村
 

真
綾

佐
賀

女
子

高
等

学
校

小
畑

 
兎

羽
佐

賀
女

子
高

等
学

校
加

減
 

夢
華

佐
賀

女
子

高
等

学
校

松
田

 
明

彩
佐

賀
女

子
高

等
学

校
ル

ー
ウ

ィ
ス

梨
々

亜
佐

賀
女

子
高

等
学

校
小

野
美

都
生

佐
賀

女
子

高
等

学
校

丹
生

 
早

耶
佐

賀
女

子
高

等
学

校
伊

藤
 

百
星

佐
賀

女
子

高
等

学
校

吉
良

 
優

里
佐

賀
女

子
高

等
学

校
木

原
 

心
愛

佐
賀

女
子

高
等

学
校

東
 

 
紗

良
佐

賀
女

子
高

等
学

校
小

河
 

桃
子

佐
賀

女
子

高
等

学
校

小
賀

 
唯

美
佐

賀
女

子
高

等
学

校
野

田
 

悠
斗

ジ
ェ

イ
テ

ク
ト

野
田

 
悠

斗
(株

)ジ
ェ

イ
テ

ク
ト

永
渕

 
雄

大
筑

波
大

学
３

年
川

原
 

聡
麿

豊
田

ス
チ

ー
ル

セ
ン

タ
ー

 (株
)

川
原

 
聡

磨
豊

田
ス

チ
ー

ル
セ

ン
タ

ー
(株

)
永

渕
 

雄
大

筑
波

大
学

今
泉

 
明

日
香

佐
賀

女
子

高
校

３
年

中
村

 
夏

穂
佐

賀
女

子
高

等
学

校
中

村
 

夏
穂

佐
賀

女
子

高
校

２
年

金
岡

 
 

薫
佐

賀
女

子
高

等
学

校
永

渕
 

友
梨

華
昭

栄
中

学
校

３
年

永
渕

友
梨

華
佐

賀
女

子
高

等
学

校
真

名
子

聖
十

郎
鹿

島
高

等
学

校
川
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H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R 4 R 5 R 6

得点 入賞 （第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別） （第78回）

平均 回数 東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀

44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位 ２位

1 陸上 26.0 10 19.0 19.0 14.0 7.0 6.0 18.0 14.0 47.0 55.0 61.0

2 水泳 12.2 9 7.0 12.0 10.0 3.0 6.0 15.0 0.0 11.5 14.0 43.5

3 サッカー 15.6 4 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 40.0 76.0

4 テニス 3.0 4 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 6.0 12.0

5 ローイング 19.9 8 0.0 25.0 46.0 21.0 0.0 22.0 7.5 9.0 28.0 40.0

6 ホッケー 32.8 7 0.0 0.0 20.0 60.0 20.0 0.0 20.0 40.0 60.0 108.0

7 ボクシング 11.4 7 2.5 16.0 0.0 5.5 17.5 0.0 15.0 25.0 21.5

8 バレーボール 36.6 9 35.0 35.0 0.0 35.0 40.0 40.0 35.0 40.5 40.0 65.0

9 体操 39.0 10 20.0 15.0 15.0 25.0 20.0 15.0 45.0 40.0 30.0 165.0

10 バスケットボール 2.5 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 12.5

11 レスリング 37.1 10 9.5 14.0 24.5 17.5 34.5 15.5 40.5 59.5 77.0 78.0

12 セーリング 52.3 10 72.0 77.0 70.0 48.0 54.0 48.0 15.0 55.0 16.0 68.0

13 ウエイトリフティング 15.6 10 3.0 3.0 7.0 3.0 1.0 15.0 3.0 46.0 21.0 54.0

14 ハンドボール 21.8 8 0.0 12.5 0.0 12.5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0 47.5

15 自転車 13.6 9 7.0 8.0 13.0 8.0 3.0 0.0 2.0 7.0 36.0 52.0

16 ソフトテニス 6.5 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0 30.0

17 卓球 7.8 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.0 45.0

18 軟式野球 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

19 相撲 0.8 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 0.0

20 馬術 8.7 9 21.0 4.0 1.0 3.0 6.0 0.0 5.0 0.75 8.0 38.0

21 フェンシング 6.0 3 0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0 42.0

22 柔道 13.3 6 0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0 12.5 12.5 30.0 52.5

23 ソフトボール 14.0 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 64.0 0.0 76.0

24 バドミントン 3.8 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 15.0 15.0

25 弓道 10.5 4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 21.0 42.0

26 ライフル射撃 14.6 9 2.0 0.0 14.0 17.0 4.0 2.0 23.0 45.0 5.0 34.0

27 剣道 31.8 8 0.0 42.5 0.0 12.5 21.0 50.0 12.5 12.5 42.5 124.0

28 ラグビーフットボール 40.3 7 48.0 40.0 0.0 0.0 20.0 59.0 81.0 0.0 56.0 99.0

29 スポーツクライミング 45.0 9 12.0 0.0 45.0 33.0 24.0 36.0 30.0 66.0 108.0 96.0

30 カヌー 17.3 8 0.0 7.0 0.0 3.0 2.0 1.0 5.0 21.0 54.0 80.0

31 アーチェリー 5.1 3 0.0 12.0 0.0 0.0 21.0 18.0 0.0 0.0 0.0 0.0

32 空手道 14.1 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 23.5 111.0

33 銃剣道 11.1 4 0.0 15.0 0.0 0.0 3.0 42.0 18.0

34 クレー射撃 0.4 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

35 なぎなた 17.1 8 0.0 24.0 15.0 3.0 3.0 0.0 12.0 12.0 24.0 78.0

36 ボウリング 10.6 4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 6.0 19.0 66.0

37 ゴルフ 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

38 トライアスロン 2.2 2 0.0 0.0 0.0 9.0 4.0 0.0

39 スキー 0.3 1 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

40 スケート 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

41 アイスホッケー 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

261.0 393.0 297.5 349.5 340.5 426.5 430.5 705.75 1012.0 1932.0競技得点合計

本県における競技得点の推移　（競技毎）

NO 競技名

過去10大会

総合順位

-14-



H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R04 R05 R06
（第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別） （第78回）

東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀
44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位 2位

成年男子 4.0 5.0 3.0 2.0 8.0 23.0 30.0
成年女子 11.0 14.0 8.0 5.0 3.0 12.0 6.0 20.0 24.0 17.0
少年男子Ａ 3.0 3.0 1.0 6.0
少年男子Ｂ 3.0 5.0 2.0
少年男子共通 4.0 4.0 2.0 2.0
少年女子Ａ 1.0 5.0
少年女子Ｂ 4.0
少年女子共通 6.0
男子共通
女子共通
成年少年男女共通 5.0 3.0 6.0

19.0 19.0 14.0 7.0 6.0 18.0 14.0 47.0 55.0 61.0
成年男子 7.0 3.0 5.0 2.0
成年女子 4.0 1.0 2.0 5.0
少年男子Ａ 5.0 3.0 4.0 2.0 2.5
少年男子Ｂ 2.0 2.0 11.5 7.0
少年女子Ａ
少年女子Ｂ
少年女子共通
成年男子 1.0 6.0
成年女子 14.0
少年男子 8.0 4.0 1.0 7.0 9.0
少年女子

水球 少年男子
ｼﾝｸﾛ 少年女子

男子 4.0
女子

7.0 12.0 10.0 3.0 6.0 15.0 0.0 11.5 14.0 43.5
成年男子 20.0
成年女子
少年男子 20.0 20.0 20.0 56.0
少年女子 20.0

0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 40.0 76.0
成年男子 3.0 6.0
成年女子 9.0 12.0
少年男子
少年女子

0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 6.0 12.0
成年男子 10.0 10.0
成年女子 25.0 25.0 22.0 9.0 18.0 30.0
少年男子
少年女子 21.0 21.0 7.5

0.0 25.0 46.0 21.0 0.0 22.0 7.5 9.0 28.0 40.0
成年男子 20.0
成年女子 20.0 40.0 48.0
少年男子 40.0 20.0 20.0 40.0 20.0 20.0
少年女子 20.0 20.0

0.0 0.0 20.0 60.0 20.0 0.0 20.0 40.0 60.0 108.0
成年男子 2.5 16.0 8.0 7.0 14.0
成年女子
少年男子 5.5 17.5 7.0 18.0 7.5

2.5 16.0 0.0 5.5 17.5 0.0 15.0 25.0 21.5 0.0
成年男子 25.0
成年女子 35.0 35.0 35.0 40.0 40.0 35.0 30.0 40.0 40.0
少年男子
少年女子
少年男子
少年女子 10.5

35.0 35.0 0.0 35.0 40.0 40.0 35.0 40.5 40.0 65.0
成年男子 5.0 5.0 35.0
成年女子 5.0 15.0 25.0 20.0 15.0 15.0 20.0 25.0 25.0
少年男子 20.0
少年女子 15.0 15.0
少年男子 40.0
少年女子 20.0 10.0 15.0 40.0

トランポリン 成年女子 5.0
20.0 15.0 15.0 25.0 20.0 15.0 45.0 40.0 30.0 165.0

成年男子
成年女子
少年男子
少年女子 12.5 12.5

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5 0.0 0.0 12.5
成年男子 2.5 4.5 7.0 7.5 21.5 2.5 2.5 32.0 30.0 38.0
女子 2.5
少年男子 7.0 9.5 17.5 10.0 13.0 13.0 38.0 27.5 44.5 40.0

9.5 14.0 24.5 17.5 34.5 15.5 40.5 59.5 77.0 78.0
成年男子 8.0 32.0 18.0 24.0 18.0 24.0 12.0 23.0 4.0 38.0
成年女子 4.0 10.0 18.0 12.0 18.0 3.0 17.0 25.0
少年男子 29.0 17.0 18.0 1.0
少年女子 31.0 28.0 24.0 6.0 24.0 6.0 15.0 12.0 4.0

72.0 77.0 70.0 48.0 54.0 48.0 15.0 55.0 16.0 68.0
成年男子 3.0 2.0 3.0 3.0 1.0 11.0 3.0 31.0 11.0 32.0
女子 15.0 10.0 16.0
少年男子 1.0 4.0 4.0 6.0

3.0 3.0 7.0 3.0 1.0 15.0 3.0 46.0 21.0 54.0
成年男子 12.5 12.5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0 35.0
成年女子 12.5
少年男子
少年女子

0.0 12.5 0.0 12.5 25.0 25.0 25.0 30.0 40.0 47.5

本県における競技得点の推移　（競技・種別毎）

飛込

競泳

水泳

ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ

12

8

9

10

11

小計

小計

13

小計

ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ

新体操

体操

ｻｯｶｰ

14

小計

小計

小計

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ
（ﾋﾞｰﾁは
R1より少

年）

6人制

ﾋﾞｰﾁ

小計

小計

ｾｰﾘﾝｸﾞ

ﾚｽﾘﾝｸﾞ

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ

競技

陸上

ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ

ﾎｯｹｰ

ﾛｰｲﾝｸﾞ

小計

7

6

小計

2

小計

3

小計

4

小計

5

小計

ﾃﾆｽ

1

OWS
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H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R04 R05 R06
（第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別） （第78回）

東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀
44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位 2位

本県における競技得点の推移　（競技・種別毎）

男子A 7.0 8.0 7.0 6.0 2.0 7.0 12.0 15.0
男子 18.0 15.0
女子 6.0 10.0
男子B 6.0 2.0 3.0 12.0

7.0 8.0 13.0 8.0 3.0 0.0 2.0 7.0 36.0 52.0
成年男子 35.0 30.0
成年女子
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 35.0 30.0
成年男子 16.5 24.0
成年女子 16.5 21.0
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 33.0 45.0
成年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 7.5
少年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 0.0
成年男子 8.0 0.75 4.00
成年女子 5.0 1.0 1.0 1.0 1.0 2.0
少年 8.0 4.0 2.0 5.0 4.0 4.0 36.0

21.0 4.0 1.0 3.0 6.0 0.0 5.0 0.75 8.00 38.0
成年男子 3.0
成年女子 30.0
少年男子
少年女子 12.0 6.0 9.0

0.0 12.0 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0 0.0 0.0 42.0
成年男子 12.5 12.5 30.0 40.0
成年女子
少年男子 12.5
少年女子
女子 12.5 12.5

0.0 0.0 0.0 12.5 12.5 0.0 12.5 12.5 30.0 52.5
成年男子
成年女子 20.0
少年男子
少年女子 64.0 56.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 64.0 0.0 76.0
成年男子 7.5 7.5
成年女子
少年男子
少年女子 7.5 7.5 7.5

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.5 15.0 15.0
成年男子 21.0
成年女子
少年男子 6.0
少年女子 21.0 21.0 36.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 21.0 21.0 42.0
成年男子 2.0 8.0 15.0 4.0
成年女子 7.0 2.0 2.0 5.0 9.0
MIX成年
少年男子 7.0 15.0 4.0 10.0 15.0 5.0 7.0
少年女子 9.0 12.0
MIX少年 6.0 2.0

2.0 0.0 14.0 17.0 4.0 2.0 23.0 45.0 5.0 34.0
成年男子 12.5 12.5 12.5 30.0
成年女子 21.0 24.0
少年男子 25.0 40.0
少年女子 30.0 25.0 12.5 12.5 30.0 30.0

0.0 42.5 0.0 12.5 21.0 50.0 12.5 12.5 42.5 124.0
成年男子 20.0 40.0 20.0 15.0 25.0 40.0
女子 15.0
少年男子 28.0 44.0 56.0 56.0 44.0

48.0 40.0 0.0 0.0 20.0 59.0 81.0 0.0 56.0 99.0
成年男子 12.0 33.0 12.0 24.0 24.0 21.0 30.0 27.0
成年女子 27.0 33.0 6.0
少年男子 9.0 6.0 6.0 18.0 45.0 45.0
少年女子 3.0 15.0 18.0 12.0 6.0 18.0

12.0 0.0 45.0 33.0 24.0 36.0 30.0 66.0 108.0 96.0
成年男子 2.0 2.0 2.0 21.0 27.0 32.0
成年女子 12.0 17.0
少年男子 1.0 1.0 6.0 8.0
少年女子 7.0 3.0 9.0 23.0

0.0 7.0 0.0 3.0 2.0 1.0 5.0 21.0 54.0 80.0
成年男子
成年女子
少年男子 12.0 21.0 18.0
少年女子

0.0 12.0 0.0 0.0 21.0 18.0 0.0 0.0 0.0 0.0
団体 12.5 40.0
成年男子 11.0 30.0
成年女子 6.0 16.0
少年男子 11.0
少年女子 14.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0 23.5 111.0
成年男子 15.0 21.0
少年男子 3.0 21.0 18.0

0.0 15.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 42.0 18.0

小計

33
小計

15

小計

ｿﾌﾄﾃﾆｽ

自転車

16

17

小計

18
小計

26

小計

31

小計

32

ｱｰﾁｪﾘｰ

23

小計

22

小計

柔道

小計

相撲

軟式野球

卓球

ﾌｪﾝｼﾝｸﾞ

馬術

小計

剣道

弓道

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ

小計

27

小計

ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ

銃剣道

24

小計

25

小計

空手道

29

小計

30
ｶﾇｰ

ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ

小計

21

小計

19
小計

ﾗｲﾌﾙ射撃

20

28

ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ
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H25 H26 H27 H28 H29 H30 R 1 R04 R05 R06
（第68回） （第69回） （第70回） （第71回） （第72回） （第73回） （第74回） （第77回） （特別） （第78回）

東京 長崎 和歌山 岩手 愛媛 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀
44位 39位 43位 43位 43位 33位 33位 21位 11位 2位

本県における競技得点の推移　（競技・種別毎）

成年 3.0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

成年女子 3.0 12.0 6.0 36.0
少年女子 24.0 15.0 3.0 12.0 18.0 42.0

0.0 24.0 15.0 3.0 3.0 0.0 12.0 12.0 24.0 78.0
成年男子 6.0 24.0
成年女子 12.0 42.0
少年男子 7.0
少年女子 15.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 6.0 19.0 66.0
成年男子
女子
少年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 1.0
成年女子 9.0 3.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9.0 4.0 0.0
成年男子
少年男子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子
成年男子
成年女子
少年男子
少年女子

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
成年男子 3.0
成年女子
少年男子
少年女子

3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

261.0 393.0 297.5 349.5 340.5 426.5 430.5 705.75 1012.00 1932.00

390.0 390.0 390.0 390.0 390.0 400.0 400.0 390.0 400.0 400.0

651.0 783.0 687.5 739.5 730.5 826.5 830.5 1095.75 1412.00 2332.0総合得点

35
小計

36

小計

37

小計

34
小計

ｱｲｽﾎｯｹｰ

ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ

ｺﾞﾙﾌ

38
小計

39
小計

ｽｷｰ

ﾌｨｷﾞｭｱ

ｼｮｰﾄ

ｽﾋﾟｰﾄﾞ

ｽｹｰﾄ

競技得点合計

参加得点合計

ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ

40

小計

41

小計

なぎなた

ｸﾚｰ射撃
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H25
(第68回)

東京

H26
(第69回)

長崎

H27
(第70回)
和歌山

H28
(第71回)

岩手

H29
(第72回)

愛媛

H30
(第73回)

福井

R１

(第74回)
茨城

R４

(第77回)
栃木

R5
(特別)
鹿児島

R6
(第78回)

佐賀

天皇杯得点1位 3086.0 1964.0 1857.0 2132.5 2135.0 2496.0 2169.0 2036.0 2080.5 2072.0

天皇杯得点2位 1439.5 1713.5 1652.5 1524.0 1995.5 1846.0 1817.0 1870.5 1761.25 1932.0

佐賀県得点 261.0 393.0 297.5 394.5 340.5 426.5 430.5 705.75 1012.0 1932.0

佐賀県順位 44 39 43 43 43 33 33 21 11 2
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国民スポーツ大会 基礎資料 

  ① 本県の天皇杯得点・皇后杯得点の順位推移 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

② 天皇杯得点１位都県、２位都県及び本県の競技得点等の推移 
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H26
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（第70回）
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H28
（第71回）
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H29
（第72回）

愛媛

H30
（第73回）

福井

R１

（第74回）

茨城

R4
（第77回）

栃木

R5
（特別）

鹿児島

R6
（第78回）

佐賀

天皇杯得点順位 皇后杯得点順位

47 

47 47 

（点） 

（位） 
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  ③ 本県の成年・少年別競技得点の推移と比率 

〔 推移 〕 

 
 
 
 
〔 比率 〕 
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  ④ 本県の成年／少年・男女別競技得点の推移と比率 

〔 推移 〕 

 

 
 
 

〔 比率 〕 
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  ⑤ 本県の入賞競技数と競技得点の相関 
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〈 入賞競技数の内訳（得点順） 〉 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：点） 

1 セーリング 72.0 1 セーリング 77.0 1 セーリング 70.0 1 ホッケー 60.0 1 セーリング 54.0
2 ラグビーフットボール 48.0 2 剣道 42.5 2 ボート 46.0 2 セーリング 48.0 2 バレーボール 40.0
3 バレーボール 35.0 3 ラグビーフットボール 40.0 3 山岳 45.0 3 バレーボール 35.0 3 レスリング 34.5
4 馬術 21.0 4 バレーボール 35.0 4 レスリング 24.5 4 山岳 33.0 4 ハンドボール 25.0
5 体操 20.0 5 ボート 25.0 5 ホッケー 20.0 5 体操 25.0 5 山岳 24.0
6 陸上 19.0 6 なぎなた 24.0 6 体操 15.0 6 ボート 21.0 6 剣道 21.0
7 山岳 12.0 7 陸上 19.0 7 なぎなた 15.0 7 サッカー 20.0 7 ｱｰﾁｪﾘｰ 21.0
8 レスリング 9.5 8 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 16.0 8 陸上 14.0 8 レスリング 17.5 8 ホッケー 20.0
9 水泳 7.0 9 体操 15.0 9 ライフル射撃 14.0 9 ライフル射撃 17.0 9 体操 20.0
10 自転車 7.0 10 銃剣道 15.0 10 自転車 13.0 10 柔道 12.5 10 ラグビーフットボール 20.0
11 スキー 3.0 11 レスリング 14.0 11 水泳 10.0 11 剣道 12.5 11 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 17.5
12 ウエイトリフティング 3.0 12 ハンドボール 12.5 12 ウエイトリフティング 7.0 12 ハンドボール 12.5 12 柔道 12.5
13 ボクシング 2.5 13 水泳 12.0 13 テニス 3.0 13 自転車 8.0 13 陸上 6.0
14 ライフル射撃 2.0 14 フェンシング 12.0 14 馬術 1.0 14 陸上 7.0 14 水泳 6.0

15 ｱｰﾁｪﾘｰ 12.0 15 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 5.5 15 馬術 6.0
16 自転車 8.0 16 なぎなた 3.0 16 ライフル射撃 4.0
17 カヌー 7.0 17 水泳 3.0 17 自転車 3.0
18 馬術 4.0 18 ｳｴｲﾄ 3.0 18 なぎなた 3.0
19 ウエイトリフティング 3.0 19 馬術 3.0 19 カヌー 2.0

20 カヌー 3.0 20 ウエイトリフティング 1.0

1 ラグビーフットボール 59.0 1 ラグビーフットボール 81.0 1 スポーツクライミング 66.0 1 スポーツクライミング 108.0 1 体操 165.0
2 剣道 50.0 2 体操 45.0 2 ソフトボール 64.0 2 レスリング 77.0 2 剣道 124.0
3 セーリング 48.0 3 レスリング 40.5 3 レスリング 59.5 3 ホッケー 60.0 3 空手道 111.0
4 バレーボール 40.0 4 バレーボール 35.0 4 セーリング 55.0 4 ラグビーフットボール 56.0 4 ホッケー 108.0
5 山岳 36.0 5 スポーツクライミング 30.0 5 陸上 47.0 5 陸上 55.0 5 ラグビーフットボール 99.0
6 ハンドボール 25.0 6 ハンドボール 25.0 6 ウエイトリフティング 46.0 6 カヌー 54.0 6 スポーツクライミング 96.0
7 ボート 22.0 7 ライフル射撃 23.0 7 ライフル射撃 45.0 7 剣道 42.5 7 カヌー 80.0
8 弓道 21.0 8 ホッケー 20.0 8 バレーボール 40.5 8 銃剣道 42.0 8 レスリング 78.0
9 サッカー 20.0 9 ボクシング 15.0 9 体操 40.0 9 サッカー 40.0 8 なぎなた 78.0
10 陸上 18.0 10 セーリング 15.0 10 ホッケー 40.0 10 バレーボール 40.0 10 サッカー 76.0
11 ｱｰﾁｪﾘｰ 18.0 11 ボウリング 15.0 11 ハンドボール 30.0 11 ハンドボール 40.0 10 ソフトボール 76.0
12 レスリング 15.5 12 陸上 14.0 12 ボクシング 25.0 12 自転車 36.0 12 セーリング 68.0
13 水泳 15.0 13 バスケットボール 12.5 13 弓道 21.0 13 ソフトテニス 35.0 13 ボウリング 66.0
14 体操 15.0 14 柔道 12.5 14 カヌー 21.0 14 卓球 33.0 14 バレーボール 65.0
15 ウエイトリフティング 15.0 15 剣道 12.5 15 剣道 12.5 15 体操 30.0 15 陸上 61.0
16 フェンシング 6.0 16 なぎなた 12.0 16 柔道 12.5 16 柔道 30.0 16 ウエイトリフティング 54.0
17 ライフル射撃 2.0 17 ボート 7.5 17 なぎなた 12.0 17 ローイング 28.0 17 柔道 52.5
18 カヌー 1.0 18 馬術 5.0 18 水泳 11.5 18 なぎなた 24.0 18 自転車 52.0

19 カヌー 5.0 19 ボート 9.0 19 空手道 23.5 19 ハンドボール 47.5
20 ウエイトリフティング 3.0 20 テニス 9.0 20 ボクシング 21.5 20 卓球 45.0
21 自転車 2.0 21 トライアスロン 9.0 21 ウエイトリフティング 21.0 21 水泳 43.5

22 バドミントン 7.5 22 弓道 21.0 22 フェンシング 42.0
23 自転車 7.0 23 ボウリング 19.0 22 弓道 42.0
24 ボウリング 6.0 24 セーリング 16.0 24 ローイング 40.0
25 空手道 6.0 25 バドミントン 15.0 25 馬術 38.0
26 銃剣道 3.0 26 水泳 14.0 26 ライフル射撃 34.0
27 馬術 0.75 27 馬術 8.0 27 ソフトテニス 30.0

28 相撲 7.5 28 銃剣道 18.0
29 テニス 6.0 29 バドミントン 15.0
30 ライフル射撃 5.0 30 バスケットボール 12.5
31 トライアスロン 4.0 31 テニス 12.0

32 クレー射撃 3.0

H25(第68回)東京 H26(第69回)長崎 H2７(第70回)和歌山 H2８(第7１回)岩手 H2９(第7２回)愛媛

H３０(第73回)福井 R 1(第74回)茨城 R 4(第77回)栃木 R 5(特別)鹿児島 R 6(第78回)佐賀
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⑥ 本県の競技得点によるランキング 

 
 

〈 種別毎ランキング 〉 

 

H30 R 1 R ４ R ５ R ６ H30 R 1 R ４ R ５ R ６

得点 入賞 (73回) (74回) (7７回) (特別) (78回) 得点 入賞 (73回) (74回) (7７回) (特別) (78回)

平均 回数 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀 平均 回数 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀

1 スポーツクライミング 67.2 5 36 30 66 108 96 19 ローイング 21.3 5.0 22.0 7.5 9.0 28.0 40.0

2 ラグビーフットボール 59.0 4 59.0 81.0 0.0 56 99.0 20 ボウリング 21.2 4.0 0.0 15.0 6.0 19.0 66.0

2 体操 59.0 5 15 45 40 30 165.0 26 銃剣道 12.6 3.0 0.0 0.0 3.0 42.0 18.0

4 レスリング 54.1 5 16 41 59.5 77 78.0 21 弓道 21.0 4.0 21.0 0.0 21.0 21.0 42.0

5 剣道 48.3 5 50 13 13 43 124.0 22 自転車 19.4 4.0 0.0 2.0 7.0 36.0 52.0

6 ホッケー 45.6 4 0 20 40 60 108.0 23 水泳 16.8 4.0 15.0 0.0 11.5 14.0 43.5

7 バレーボール 44.1 5 40 35 41 40 65.0 24 卓球 15.6 2.0 0.0 0.0 0.0 33.0 45.0

8 セーリング 40.4 5 48 15 55 16 68.0 25 ソフトテニス 13.0 2.0 0.0 0.0 0.0 35.0 30.0

9 陸上 39.0 5 18 14 47 55 61.0 27 ボクシング 12.3 3.0 0.0 15.0 25.0 21.5 0.0

10 ハンドボール 33.5 5 25 25.0 30.0 40.0 47.5 28 馬術 10.4 4.0 0.0 5.0 0.8 8.0 38.0

11 カヌー 32.2 5 1 5 21 54 80.0 29 フェンシング 9.6 2.0 6.0 0.0 0.0 0.0 42.0

12 空手道 28.1 3 0 0 6 24 111.0 30 バドミントン 7.5 3.0 0.0 0.0 7.5 15.0 15.0

13 ソフトボール 28.0 2 0 0 64 0.0 76.0 31 テニス 5.4 3.0 0.0 0.0 9.0 6.0 12.0

14 ウエイトリフティング 27.8 5 15 3 46 21 54.0 32 バスケットボール 5.0 2.0 0.0 12.5 0.0 0.0 12.5

15 サッカー 27.2 3 20.0 0.0 0 40 76.0 33 アーチェリー 3.6 1.0 18.0 0.0 0.0 0.0 0.0

16 なぎなた 25.2 4 0 12.0 12.0 24 78.0 34 トライアスロン 2.6 2.0 0.0 0.0 9.0 4.0 0.0

17 ライフル射撃 21.8 5 2.0 23.0 45 5 34.0 35 相撲 1.5 1.0 0.0 0.0 0.0 7.5 0.0

18 柔道 21.5 4 0 13 13 30 53 36 クレー射撃 0.6 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

過去５大会

順位 競　技　名

過去５大会

順位 競　技　名

〔　成年男子　〕 〔　成年女子　 〕

H30 R 1 R 4 R 5 R 6 H30 R 1 R 4 R 5 R 6

得点 入賞 (73回) (74回) (77回) (特別) (78回) 得点 入賞 (73回) (74回) (77回) (特別) (78回)

平均 回数 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀 平均 回数 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀

1 ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ 31.0 5 25.0 25.0 30.0 40.0 35.0 1 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 37.0 5 40.0 35.0 30.0 40.0 40.0

2 ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ 25.2 5 24.0 24.0 21.0 30.0 27.0 2 体操 21.0 5 15.0 15.0 20.0 25.0 30.0

3 ﾚｽﾘﾝｸﾞ 21.0 5 2.5 2.5 32.0 30.0 38.0 3 ﾎｯｹｰ 17.6 2 0.0 0.0 0.0 40.0 48.0

4 ｾｰﾘﾝｸﾞ 20.2 5 24.0 12.0 23.0 4.0 38.0 4 陸上 17.4 5 12.0 6.0 25.0 27.0 17.0

5 空手道 18.7 2 0.0 0.0 0.0 23.5 70.0 5 ﾛｰｲﾝｸﾞ 15.8 4 22.0 0.0 9.0 18.0 30.0

6 ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ 17.6 5 11.0 3.0 31.0 11.0 32.0 6 ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ 13.2 3 0.0 0.0 27.0 33.0 6.0

7 ｶﾇｰ 16.4 4 0.0 2.0 21.0 27.0 32.0 7 ｾｰﾘﾝｸﾞ 12.6 4 18.0 3.0 17.0 0.0 25.0

8 ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ 16.0 3 15.0 25.0 0.0 0.0 40.0 8 なぎなた 10.8 3 0.0 12.0 0.0 6.0 36.0

9 柔道 14.0 2 0.0 0.0 0.0 30.0 40.0 8 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 10.8 2 0.0 0.0 0.0 12.0 42.0

10 自転車 13.8 4 0.0 2.0 7.0 30.0 30.0 10 ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ 8.2 3 0.0 0.0 15.0 10.0 16.0

11 陸上 13.4 3 0.0 0.0 8.0 23.0 36.0 11 卓球 7.5 2 0.0 0.0 0.0 16.5 21.0

12 ｿﾌﾄﾃﾆｽ 13.0 2 0.0 0.0 0.0 35.0 30.0 12 ﾌｪﾝｼﾝｸﾞ 6.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 30.0

13 体操 9.0 3 0.0 0.0 5.0 5.0 35.0 13 ｶﾇｰ 5.8 2 0.0 0.0 0.0 12.0 17.0

14 剣道 8.5 2 0.0 0.0 0.0 12.5 30.0 14 柔道 5.0 2 0.0 0.0 12.5 0.0 12.5

15 卓球 8.1 2 0.0 0.0 0.0 16.5 24.0 15 剣道 4.8 1 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0

16 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 6.0 2 0.0 0.0 6.0 0.0 24.0 16 空手道 4.4 2 0.0 0.0 6.0 0.0 16.0

17 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 5.8 3 0.0 8.0 7.0 14.0 0.0 17 ﾃﾆｽ 4.2 2 0.0 0.0 9.0 0.0 12.0

18 ﾗｲﾌﾙ射撃 5.4 3 0.0 8.0 15.0 0.0 4.0 18 ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ 4.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0

19 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 5.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 25.0 19 水泳 3.8 1 0.0 0.0 0.0 0.0 19.0

20 銃剣道 4.2 1 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0 20 ﾗｲﾌﾙ射撃 3.2 3 2.0 5.0 0.0 0.0 9.0

20 弓道 4.2 1 21.0 0.0 0.0 0.0 0.0 20 自転車 3.2 2 0.0 0.0 0.0 6.0 10.0

22 ｻｯｶｰ 4.0 1 0.0 0.0 0.0 20.0 0.0 22 ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ 3 1 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0

22 水泳 4.0 3 9.0 0.0 0.0 5.0 6.0 23 ﾊﾝﾄﾞﾎﾞｰﾙ 2.5 1 0.0 0.0 0.0 0.0 12.5

22 ﾛｰｲﾝｸﾞ 4.0 2 0.0 0.0 0.0 10.0 10.0 24 ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ 2.4 2 0.0 0.0 9.0 3.0 0.0

22 ﾎｯｹｰ 4.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0 25 馬術 0.6 2 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0

26 ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ 3.0 2 0.0 0.0 0.0 7.5 7.5 26 ﾚｽﾘﾝｸﾞ 0.5 1 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0

27 相撲 1.5 1 0.0 0.0 0.0 7.5 0.0 109.0 77.0 179.5 251.0 510.0

28 ﾃﾆｽ 1.2 1 0.0 0.0 0.0 6.0 0.0

29 馬術 1.0 2 0.0 0.0 0.8 4.0 0.0

30 ﾌｪﾝｼﾝｸﾞ 0.6 1 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

30 ｸﾚｰ射撃 0.6 1 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0

32 ﾄﾗｲｱｽﾛﾝ 0.2 1 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0

131.5 111.5 206.75 413.5 639.5

〔　少年男子　 〕 〔　少年女子　 〕

H30 R 1 R 4 R 5 R 6 H30 R 1 R 4 R 5 R 6

得点 入賞 (73回) (74回) (77回) (特別) (78回) 得点 入賞 (73回) (74回) (77回) (特別) (78回)

平均 回数 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀 平均 回数 福井 茨城 栃木 鹿児島 佐賀

1 ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ 40.0 4 44.0 56.0 0.0 56.0 44.0 1 ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ 24.0 2 0.0 0.0 64.0 0.0 56.0

2 ﾚｽﾘﾝｸﾞ 32.6 5 13.0 38.0 27.5 44.5 40.0 2 剣道 22.0 5 25.0 12.5 12.5 30.0 30.0

3 ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ 21.6 3 0.0 0.0 18.0 45.0 45.0 3 体操 17.0 3 0.0 30.0 15.0 0.0 40.0

4 ﾎｯｹｰ 20.0 4 0.0 20.0 40.0 20.0 20.0 4 弓道 15.6 3 0.0 0.0 21.0 21.0 36.0

5 ｻｯｶｰ 19.2 3 20.0 0.0 0.0 20.0 56.0 5 なぎなた 14.4 3 0.0 0.0 12.0 18.0 42.0

6 剣道 13.0 2 25.0 0.0 0.0 0.0 40.0 6 ｾｰﾘﾝｸﾞ 7.4 4 6.0 0.0 15.0 12.0 4.0

7 体操 12.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 60.0 7 ｽﾎﾟｰﾂｸﾗｲﾐﾝｸﾞ 7.2 3 12.0 6.0 0.0 0.0 18.0

8 ﾗｲﾌﾙ射撃 9.0 4 0.0 10.0 21.0 5.0 9.0 8 ｶﾇｰ 6.4 2 0.0 0.0 0.0 9.0 23.0

8 水泳 9.0 4 6.0 0.0 11.5 9.0 18.5 9 ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ 5.0 2 0.0 12.5 0.0 0.0 12.5

10 馬術 8.8 3 0.0 4.0 0.0 4.0 36.0 10 ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ 4.5 3 0.0 0.0 7.5 7.5 7.5

11 銃剣道 8.4 3 0.0 0.0 3.0 21.0 18.0 11 ﾗｲﾌﾙ射撃 4.2 2 0.0 0.0 9.0 0.0 12.0

12 ﾎﾞｸｼﾝｸﾞ 6.5 3 0.0 7.0 18.0 7.5 0.0 12 ﾎｯｹｰ 4.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0

13 陸上 5.2 4 0.0 4.0 9.0 5.0 8.0 12 ｻｯｶｰ 4.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0 20.0

14 ｱｰﾁｪﾘｰ 3.6 1 18.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14 陸上競技 3.0 3 6.0 4.0 5.0 0.0 0.0

14 ｶﾇｰ 3.6 4 1.0 3.0 0.0 6.0 8.0 14 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 3.0 1 0.0 15.0 0.0 0.0 0.0

16 柔道 2.5 1 0.0 12.5 0.0 0.0 0.0 14 ﾌｪﾝｼﾝｸﾞ 3.0 2 6.0 0.0 0.0 0.0 9.0

17 自転車 2.4 1 0.0 0.0 0.0 0.0 12.0 17 空手道 2.8 1 0.0 0.0 0.0 0.0 14.0

18 空手道 2.2 1 0.0 0.0 0.0 0.0 11.0 18 ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ 2.1 1 0.0 0.0 10.5 0.0 0.0

19 ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ 2.0 2 4.0 0.0 0.0 0.0 6.0 19 ﾎﾞｰﾄ 1.5 1 0.0 7.5 0.0 0.0 0.0

20 ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ 1.4 1 0.0 0.0 0.0 7.0 0.0 55.0 87.5 171.5 97.5 344.0

21 弓道 1.2 1 0.0 0.0 0.0 0.0 6.0

22 ｾｰﾘﾝｸﾞ 0.2 1 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0

131.0 154.5 148.0 250.0 438.5
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